Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (02513)3.822.297     Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn/

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:               /SKHCN-CĐS
V/v triển khai Thông tư 48/2025/TT-
BKHCN của Bộ Khoa học và Công
nghệ hướng dẫn quản lý và sử dụng

tài nguyên Internet

Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2026

Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành;
- UBND 95 xã, phường.

Ngày 25/12/2025, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ký ban hành
Thông tư số 48/2025/TT-BKHCN hướng dẫn quản lý và sử dụng tài nguyên
Internet (đính kèm). Trong đó hướng dẫn các quy định về quản lý và sử dụng tài
nguyên Internet tại Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính
phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng và Nghị
định số 115/2025/NĐ-CP ngày 03/06/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều của Luật Viễn thông về quản lý kho số viễn thông, tài nguyên Internet;
việc bồi thường khi nhà nước thu hồi mã, số viễn thông, tài nguyên Internet; đấu
giá quyền sử dụng mã, số viễn thông, tên miền quốc gia Việt Nam “.vn”, bao gồm:
đăng ký, phân bổ, cấp, sử dụng, hoàn trả, tạm ngừng, thu hồi, chuyển nhượng
quyền sử dụng, chuyển đổi chủ thể đăng ký sử dụng, giải quyết tranh chấp đối với
cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trực tiếp tham gia hoặc có liên quan đến
hoạt động trong lĩnh vực Internet tại Việt Nam.

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến các cơ quan, đơn vị được biết,
nghiên cứu và thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc,
các cơ quan, đơn vị báo cáo về Sở để tổng hợp, báo cáo Bộ Khoa học và Công
nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, CĐS. Thanh

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T14:10:07+0700
	Đồng Nai
	Lê Thị Lan Anh<anhltl.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-06T20:16:30+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2026-01-07T08:33:22+0700

		2026-01-07T08:33:22+0700

		2026-01-07T08:33:22+0700

		2026-01-07T08:33:22+0700